
Дата формирования 25.03.2020 10:15 http://torgi.gov.ru Страница 1 из 4

Извещение о проведении торгов № 040320/37042406/01

Способ приватизации/продажи
имущества:

Продажа без объявления цены

Сайт размещения информации о
торгах:

http://torgi.gov.ru/

Количество лотов: 1
Дата создания извещения: 04.03.2020
Дата публикации извещения: 04.03.2020
Дата последнего изменения: 04.03.2020

Контактная информация организатора торгов

Наименование организации: МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОЙ

ЭКОНОМИКИ И КОНКУРЕНЦИИ

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Адрес: 432017, ОБЛАСТЬ УЛЬЯНОВСКАЯ,

ГОРОД УЛЬЯНОВСК, УЛИЦА

СПАССКАЯ, д. 3
Телефон: (8422) 24-18-14, 41-34-75, 41-06-83
Факс: -
E-mail: kugi_privat@mail.ru
Контактное лицо: Зонтов Николай Васильевич

Условия проведения торгов

Дата и время начала подачи заявок: 11.03.2020 10:00
Дата и время окончания подачи
заявок:

09.04.2020 17:00

Дата рассмотрения заявок: 10.04.2020
Место и порядок подачи заявок на
участие в приватизации/ продаже:

в соответствии с Информационным

сообщением и Регламентом электронной

площадки - https://www.roseltorg.ru
Дата и время проведения аукциона: 10.04.2020 10:00
Место проведения аукциона: в соответствии с Информационным

сообщением и Регламентом электронной

площадки - https://www.roseltorg.ru
Место и срок подведения итогов: в соответствии с Информационным

сообщением и Регламентом электронной

площадки - https://www.roseltorg.ru

Реестр изменений



Дата формирования 25.03.2020 10:15 http://torgi.gov.ru Страница 2 из 4

Изменения по торгам не вносились.

Реестр разъяснений

Запросов на разъяснение не поступало.

Реестр протоколов

По торгам не внесены протоколы.

Реестр жалоб

Жалоб по торгам не зарегистрировано.



Дата формирования 25.03.2020 10:15 http://torgi.gov.ru Страница 3 из 4

Лот № 1

Статус: Объявлен

Общая информация по лоту:

Тип имущества: Акции
Вид собственности: Субъекта РФ
Решение собственника о проведении
торгов:

распоряжение Правительства Ульяновской

области от 28.02.2020 № 88-пр
Полное наименование АО: Акционерное общество "Агропромпарк"
Место нахождения АО: Ульяновская обл
Почтовый адрес: 433318,Ульяновская обл, Ульяновск г,

Карлинское с
Размер уставного капитала: 71 998 000 руб.
Категория (тип) и номинальная
стоимость продаваемых акций:

71 998 (Семьдесят одна тысяча девятьсот

девяносто восемь) штук акций (именных)

обыкновенных бездокументарных.

Номинальная стоимость акции одинакова и

равна 1000 (Одна тысяча) рублей каждая
Процент продаваемых акций в
уставном капитале АО:

100

Перечень видов основной продукции
(работ, услуг):

- животноводство; - сельское хозяйство;

- растениеводство; - предоставление

услуг, связанных с производством

сельскохозяйственных культур; -

производство, переработка, заготовка

и реализация сельскохозяйственной

продукции;
Сведения о доле на рынке
определенного товара
хозяйствующего субъекта,
включенного в Реестр хозяйствующих
субъектов, имеющих долю на рынке
определенного товара более 35%:

нет

Площадь земельных участков, на
которых расположено недвижимое
имущество:

32 459 862 кв.м

Площадь и перечень объектов
недвижимого имущества:

12 858,3 кв.м, перечень см. приложение № 1

к форме раскрытия информации
Численность работников: 7



Дата формирования 25.03.2020 10:15 http://torgi.gov.ru Страница 4 из 4

Обременение: Нет
Описание обременения: Нет
Размер задатка в валюте лота: 0 руб.
Срок и порядок внесения задатка: -
Порядок ознакомления покупателей
с условиями договора купли-продажи
имущества:

см. приложение №2 к информационному

сообщению
Ограничения участия в торгах: п.8 Информационного сообщения
Порядок определения победителей: п.10 Информационного сообщения
Срок заключения договора купли-
продажи:

Договор купли-продажи имущества

заключается между продавцом, акционером

и победителем продажи без объявления

цены в установленном законодательством

порядке в течение 5 (пяти) рабочих дней с

даты подведения итогов продажи
Информация о предыдущих торгах по
продаже имущества:

проведен один аукцион (01.10.2019) и

одна продажа посредством публичного

предложения (02.12.2019), которые не

состоялись по причине отсутствия заявок.


